
DIRECCIÓN
GENERAL DE= MUSEOS

MUSEOS:

MUSEODE LA FAMILIA DOMINICANA
FORTALEZA DE SANTO DOMINGO
MUSEO DEL HOMBRE DOMINICANO
MUSEO FORTALEZA SAN FELIPE PTO PLATA
MUSEO FARO A COLON
MUSEO DE LAS CASAS REALES
MUSEO ALCAZAR DE COLON
MUSEO DE ARTE MODERNO
MUSEO JUAN PONCE DE LEON
MUSEO26 DE JULIO MOCA
MONUMENTO A LOS HEROES DE LA RESTAURACION
MUSEO DE HISTORIA Y GEOGRAFÍA
MUSEODE LAS ATARAZANAS REALES
MUSEODELA FAMILIA DOMINICANA
FORTALEZA DE SANTO DOMINGO
MUSEO DEL HOMBRE DOMINICANO
MUSEO FORTALEZA SAN FELIPE PTO PLATA
MUSEO FARO A COLON
MUSEODE LAS CASAS REALES
MUSEO ALCAZAR DE COLON
MUSEO DE ARTE MODERNO
MUSEO JUAN PONCE DE LEON
MUSEO26 DE JULIO MOCA
MONUMENTO A LOS HEROES DE LA RESTAURACION
MUSEO DE HISTORIA Y GEOGRAFÍA
MUSEO DE LAS ATARAZANASREALES
MUSEO DE LA FAMILIA DOMINICANA
FORTALEZA DE SANTO DOMINGO
MUSEO DEL HOMBRE DOMINICANO
MUSEO FORTALEZA SAN FELIPE PTO PLATA
MUSEO FARO A COLON
MUSEO DE LAS CASAS REALES
MUSEO ALCAZAR DE COLON
MUSEO DE ARTE MODERNO

NACIONALES

226
2026
1006
3616
1605
393

4945
1299

589
2649
684
435
80

1635
825

3002
1100
248

3341
771

486
2469
777
315
50

1000
1154
2663
637
335
1181
2340

DIVISION DE ESTADISTICAS - DGM

EXTRANJEROS

514
1937
244
7334
3873
4896
11375

140

194

107
210
1660
183

6291
2972
5201

12235
139

185
11

110
162
856
187

6859
2477
4703
10110

198

PROFESORES

201

208

0o

70
22

322
595
176
256
43
145
116

[N

126
284
422
45
226
277
1741
288

o

52
78

282
1438
2670
568
442
2376
4107
1535

103

1746
258
144

2566
6921
3231
2398
2137
3047
2783

DS

ENERO
ENERO —
ENERO .
ENERO
ENERO
ENERO
ENERO
ENERO
ENERO |
ENERO
ENERO
ENERO
ENERO

FEBRERO
FEBRERO
FEBRERO
FEBRERO
FEBRERO |
FEBRERO
FEBRERO |
FEBRERO
FEBRERO
FEBRERO
FEBRERO
FEBRERO
FEBRERO
MARZO
MARzO|
MARZO
MARZO |
MARZO
MARZO
MARZO —
MARZO

AÑO

2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023

NNE

870
4448
1695

10996
5718
5570
18177
1746

589
2843
741
623
572

5631
3903
9871
4555
7825
19891
2496

597
2654
2604
705
356

4744
8857
12929
5768
7218
14483
5437



DIRECCIÓN
GENERAL DE DIVISION DE ESTADISTICAS - DGM= MUSEOS

YSO eo.N [7170 | PROFESORES AN AÑO SS

MUSEO JUAN PONCE DE LEON o o MARZO

|

2023 o

MUSEO26 DE JULIO MOCA , , 350 o MARZO

|

2023 996
MONUMENTOA LOS HEROES DE LA RESTAURACION 4334 __ 162 MARZO | 2023 4496

MUSEO DE HISTORIA Y GEOGRAFÍA 882 28 | MARZO

|

2023 2260

MUSEODE LAS ATARAZANASREALES 446 154 | MARZO

|

2023 | 1337

Abel Canela
Encargadode Estadística DGM


