

## **DIVISION DE ESTADISTICAS - DGM**

MUSEOS:	NACIONALES	EXTRANJEROS	PROFESORES	ESTUDIANTES	MES	AÑO	TOTAL VISITANTE
MUSEO DE LA FAMILIA DOMINICANA	226	514	4	126	ENERO	2023	870
FORTALEZA DE SANTO DOMINIGO	2026	1937	201	284	ENERO	2023	4448
MUSEO DEL HOMBRE DOMINICANO	1006	244	23	422	ENERO	2023	1695
MUSEO FORTALEZA SAN FELIPE PTO PLATA	3616	7334	1	45	ENERO	2023	10996
MUSEO FARO A COLON	1605	3873	14	226	ENERO	2023	5718
MUSEO DE LAS CASAS REALES	393	4896	4	277	ENERO	2023	5570
MUSEO ALCAZAR DE COLON	4945	11375	116	1741	ENERO	2023	18177
MUSEO DE ARTE MODERNO	1299	140	19	288	ENERO	2023	1746
MUSEO JUAN PONCE DE LEON	0	0	0	0	ENERO	2023	0
	589	0	0	0	ENERO	2023	589
MUSEO 26 DE JULIO MOCA MONUMENTO A LOS HEROES DE LA RESTAURACION	2649	194	0	0	ENERO	2023	2843
MUSEO DE HISTORIA Y GEOGRAFÍA	684	0	5	52	ENERO	2023	741
	435	107	3	78	ENERO	2023	623
MUSEO DE LAS ATARAZANAS REALES	80	210	0	282	FEBRERO	2023	572
MUSEO DE LA FAMILIA DOMINICANA	1635	1660	898	1438	FEBRERO	2023	5631
FORTALEZA DE SANTO DOMINGO	825	183	225	2670	FEBRERO	2023	3903
MUSEO DEL HOMBRE DOMINICANO	3002	6291	10	568	FEBRERO	2023	9871
MUSEO FORTALEZA SAN FELIPE PTO PLATA	1100	2972	41	442	FEBRERO	2023	4555
MUSEO FARO A COLON	248	5201	0	2376	FEBRERO	2023	7825
MUSEO DE LAS CASAS REALES	3341	12235	208	4107	FEBRERO	2023	19891
MUSEO ALCAZAR DE COLON	771	139	51	1535	FEBRERO	2023	2496
MUSEO DE ARTE MODERNO	0	0	0	0	FEBRERO	2023	0
MUSEO JUAN PONCE DE LEON	486	0	8	103	FEBRERO	2023	597
MUSEO 26 DE JULIO MOCA	2469	185	0	0	FEBRERO	2023	2654
MONUMENTO A LOS HEROES DE LA RESTAURACION	777	11	70	1746	FEBRERO	2023	2604
MUSEO DE HISTORIA Y GEOGRAFÍA	315	110	22	258	FEBRERO	2023	705
MUSEO DE LAS ATARAZANAS REALES	50	162	0	144	MARZO	2023	356
MUSEO DE LA FAMILIA DOMINICANA	1000	856	322	2566	MARZO	2023	4744
ORTALEZA DE SANTO DOMINGO		187	595	6921	MARZO	2023	8857
MUSEO DEL HOMBRE DOMINICANO	1154	6859	176	3231	MARZO	2023	12929
MUSEO FORTALEZA SAN FELIPE PTO PLATA	2663		256	2398	MARZO	2023	5768
MUSEO FARO A COLON	637	2477	43	2137	MARZO	2023	7218
MUSEO DE LAS CASAS REALES	335	4703	145	3047	MARZO	2023	14483
MUSEO ALCAZAR DE COLON	1181	10110	116	2783	MARZO	2023	5437
MUSEO DE ARTE MODERNO	2340	198	110	2/03	MINITEU	2023	5457



## **DIVISION DE ESTADISTICAS - DGM**

MUSEOS:	NACIONALES	EXTRANJEROS	PROFESORES	ESTUDIANTES	MES	AÑO	TOTAL VISITANTES
MUSEO JUAN PONCE DE LEON	0	0	0	0	MARZO	2023	0
MUSEO 26 DE JULIO MOCA	350	0	75	571	MARZO	2023	996
MONUMENTO A LOS HEROES DE LA RESTAURACION	4334	162	0	0	MARZO	2023	4496
MUSEO DE HISTORIA Y GEOGRAFÍA	882	28	87	1263	MARZO	2023	2260
MUSEO DE LAS ATARAZANAS REALES	446	154	50	687	MARZO	2023	1337

Abel Canela

Encargado de Estadística DGM